PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

OF. GP 162/05/2023

Exmo. Senhor
LUIZ CEZAR PEDRO LONGO
Presidente da Câmara Municipal
CHAVANTES/SP

Chavantes, 03 de Maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Chavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, venho através deste, encaminhar o incluso

oficio do Secretário Municipal de Transportes em resposta ao Requerimento n° 15/2023.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

)0110111 '
• •=v

MÁRCIO BU,Z4-0! • E JESUS DO REGO

6/ Prefeit unicipal

PROTOCOL°
RECEBID.0 t4V1

/0 L2P43

Aian-C9-A.Q. - -A-tx/xtAma
Sandra R. B. Teixeira

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP
E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br — www.chavantes,sp.gov,br — CNPJ 44.563.575/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Oficio SMT — 92/2023

Ref.: Resposta ao Requerimento n° 15/2023

Chavantes, 28 de abril de 2023.

Com os cordiais cumprimentos, venho através deste, informar sobre o

requerimento 15/2023.

1°) 0 veiculo se encontra em, Avenida Jacinto Ferreira De Sá 1759, bairro Vila Sandano;

cidade Ourinhos-sp.

2°) Eu Eduardo Roberto Eugenio Medrado, como Secretário de Transporte entrei em

contato com o Senhor Prefeito Márcio de jesus Rego, com a ordem do mesmo foi

autorizado para fazer remoção do veículos para cidade de Ourinhos-sp.

3°) 0 veiculo foi levado pela empresa, Auto Socorro Marinho Ltda CNPJ

13.087.869/0001-67 no dia 04/04/2023 no horário comercial 16:28, enviarei foto

do veiculo sendo guinchado.

4°) venho informar, que o veiculo não foi levado para coserto e sim para fazer uma

avaliação, para saber oque causou os danos, assim foi feito um laudo técnico pela

empresa PEUCAR CENTRO AUTOMOTIVO, estarei enviando uma copiá.

5°) Já foi feito o pedido para o setor responsável, para contratar novamente o

serviço do guincho para trazer o veiculo até a garagem municipal de Chavantes-sp.

6°) Venho informar, até o momento não fui informado.

7°) venho informar que também não fui informado.

8°) Não foi feito Boletim de Ocorrência.

9°) 0 carro oficial estava sem seguro.

10°) venho informar que não fui informado.

Venho ressaltar, que quando houve os danos no carro oficial ainda eu não estava
na secretaria de Transportes, passando assumir no dia 24/03/2023.

No mais, certo de contar com a costumeira atenção, apresento meus sinceros

prostetos de elevada estimada e destinta consideração, me colocando a disposição

para eventuais esclarecimentos que se façam necessário.

Rua Dr. Altino Arantes n° 464 — Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP
E-mail: financas2(achavantes.sp.gov.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Cordialmente,

Eduardo Roberto Eugenio Medrado
Secretario Municipal de Transportes

Exmo. Senhor
LUIS CESAR PEDRO LONGO
Presidente da Camara Municipal de
Chavantes - SP

Rua Dr. Altino Arantes no. 464 - Fone: (14) 3342-9200 - Fax: (14) 3342-1027 - CEP 18970-000- CHAVANTES/SP
E-mail: fmancas2@chavantes.sp.gov.br - www.chavantes.sp.gov.br - CNPJ 44.563.575/0001-98

e

Laudo Técnico

Atestamos que o veiculo FORD/KA 1.5 SD Ano:

2019/2019 de cor Preta Pacas: DSO-7459, de

propriedade da Prefeitura Municipal de Chavantes,

sofreu danos no motor devido a um impacto acidental no

carter do motor, que ocasionou o escoamento do oleo

lubrificante vindo a superaquecer o motor e fundir as

pegas. Atestamos tambem que o veiculo nao possui

protetor devido a recomendação das montadoras de n50

colocar o mesmo por questoes de' segurança.

Atestamos tambem que o veiculo em questão tem um

historic° de problemas corn .esse carter, por ter sua

medida corn o ch5o urn tantõ quanto baixa, ocasionando

impacto ria,mesrna facilmente

.POP, conta, ç„ja falta do lubrificante no motor e o

niefito das pegas devido a alta temperatura

atngida sera;, necessario fazer um retifica de alta

precisão no ,bloco e cabeçote, bem como substituigao de

todas as peças internas do motor, e grande parte das

PEUCAR CENTRO AUTOMOTIVO
Jacrtto Ram de Si, 1759• Ouroes51'

(14) 99711-0541 / (14) 3335-6451
CNPJ: 13.326.25410001-46

peças externas para a garantia do serviço.

Ourinhos, 19 de Abril de 2023

Peucar Centro A tomotivo Ltda

13. 26.254/0001-46

PEUCAR CENTRO AUTOMOTIVO
,,Av Jacinto Ferreira de Sk 1759 OwintosISP

(14) 99711-0541/(14)3335-6451

CNPJ: 11326.25410001-46

28/04/2023 15:06

kr

webmail (900x1600)

https://www.chavantes.sp.gov.br/webmail/?_task=mailkframe=1&_mbox=1NBOX&_uid=681&_part=2&_action=get&_extwin=1 111

28/04/2023 15:06 Roundcube Webmail PHOTO-2023-04-04-16-28-37.jpg

Fechar

Baixar Imprimir Aumentar o... Diminuir o ... Rotacionar

Propriedades

Nome: PHOTO-2023-04-04-1...

Tipo:
_ .

Tamanho:

image/jpeg

^466 KB

https://www.chavantes.sp.gov.br/webmail/?_task=mail& frame=18,_mbox=INBOX8L uid=6818Lpart=38L action=getkextwin=1 1/1